1

令和６年度第５回蓮田市上下水道事業審議会会議録

日時 令和６年１１月２９日（金）

午前１０時００分～

会場 蓮田市浄水場

管理棟新館２階会議室

〈出席委員〉門井隆会長、中野君男副会長、小川健一委員、小林由美子委員、

鈴木貴美子委員、関根守男委員、爪川京子委員、中川美樹委員、

中野拓治委員、古谷保雄委員、山本興四郎委員

〈事 務 局〉山口市長、小山上下水道部長、岡田下水道課長、山岸水道課主幹、

萩原水道課副主幹、羽野島下水道課副主幹、武下水道課主任、

渋谷下水道課主事、

〈傍 聴 者〉なし

１ 開 会              萩原水道課副主幹

２ 会長あいさつ              門井会長

３ 市長あいさつ              山口市長

４ 議 事

（１） 受益者負担金単価の設定について（諮問）・（答申）   岡田下水道課長

（２） 蓮田市水道ビジョンについて            山岸水道課主幹

５ 連 絡 事 項                    萩原水道課副主幹

６ 閉 会                    中野副会長

2

議事（１）について

１．諮問及び答申結果

原案とおり賛成することに決定

議事（２）についての主な質疑応答

委 員：水道ビジョン策定にあたり、審議会の審議の過程で審議委員の意見をどの段

階で発言することができるのか。

事務局：水道ビジョン素案作成後に審議会においてご審議いただきたいと考えており

ます。

委 員：水道ビジョン策定業務委託契約の仕様書により委託業務内容が定められてい

ると思うが、仕様書以外の業務について委託業者に行ってもらえるのか。

事務局：基本的には仕様書の範囲内での業務になると考えているが、委託業者と交渉

してまいります。

委 員：広域化、設備更新、水質の関係などについても、審議会での意見を水道ビジ

ョンに反映していただきたい。

事務局：審議会でのご意見については、可能な限り反映させていただきます。